
 

 

 
Unione dei Comuni del Sarrabus 

Area Amministrativa  

 
SERVIZIO TECNICO COMUNE DI CASTIADAS – UFFICIO LAVO RI PUBBLICI 

 
AVVISO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFF IDAMENTO  DI  
SERVIZI TECNICI DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO  PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI  LAVORI  DI: “R ISTRUTTURAZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE LOCALI EX OFFICINA ERSAT LOC. CAST IADAS CENTRO 
DEL COMUNE DI CASTIADAS” CIG. N.° Z6A1CFAAA0 
      

(secondo lo schema allegato XIV al D.lgs.50/2016) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DEL COMUNE DI CASTIADAS  
 

RENDE NOTO  
 

 
NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 
Unione dei Comuni del Sarrabus - Loc. Centrale s.n.c - 09040 Castiadas  - C.F. 03207960927 -  
Codice NUTS: ITG27 - tel. 070/99450307 -  fax 070/9948012 – pec: 
castiadas.tecnico@halleycert.it -  sito web: http://www.unionecomunisarrabus.it; 
 
OGGETTO: SERVIZI TECNICI DI DIREZIONE LAVORI E COOR DINAMENTO PER 
LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI  LAVORI  DI:  “RISTRUTTURAZIONE 
E RIQUALIFICAZIONE LOCALI EX OFFICINA ERSAT LOC. CA STIADAS CENTRO 
DEL COMUNE DI CASTIADAS” CIG. N.° Z6A1CFAAA0 - (CPV): 71300000-1; 71330000-0; 
71336000-2; 71356200-0 Servizi di Ingegneria e Architettura; 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai  sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D. Lgs. 50/2016. 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: DETERMINAZIONE DEL   
RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO DEL COMUNE DI CA STIADAS N°  30 
DEL 23.02.2017. 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:  

- Importo complessivo stimato: €. 18.710,22 CNPAIA E  IVA inclusi 
 
A seguito dell’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di n. 10 operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI  LAVORI  DI: 
“RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE LOCALI EX OFFICINA ERSAT LOC. 
CASTIADAS CENTRO DEL COMUNE DI CASTIADAS”   sono pervenute, entro il termine di 



 

 

scadenza stabilito per il giorno 09/01/2017, n. 35 istanze per la Manifestazione d’Interesse da parte 
dei seguenti professionisti: 
 

n.° ordine Prot. n.° Professionista 

1 8 FIORI FRANCESCO 

2 10 MONTISCI PAOLO 

3 11 ALEDDA GIANCARLO 

4 16 SIDOTI VINCENZO 

5 17 SORRENTINO SARA 

6 19 CONTE ELIO 

7 27 FIGUS MARCO 

8 33 CASALINO ANGELO 

9 40 TUVERI RAIMONDO 

10 43 SOLA NICOLA 

11 44 AUTERI RICCARDO 

12 47 ARESU GIAN MARCO 

13 52 TROSSO LEONARDO GIUSEPPE 

14 55 FRANZESE NICOLA 

15 57 SPECCHIA TIZIANA MARIA 

16 77 VELLA PIETRO 

17 87 RICCIARDI TANINO 

18 90 MAROTTO MANUELE 

19 91 PATTITONI ANNA MADDALENA 

20 94 VARGIU ALESSIA 

21 95 MAZZULLO ANTONINO 

22 100 PISANO LUCA 

23 102 SCHIRRU FRANCO 

24 104 TODDE DANIELE 

25 105 TORE GIUSEPPANGELO 

26 106 ALLEGRINI CINZIA 

27 107 SCHIRANO COSIMO 

28 108 MASALA GIOVANNI 

29 109 MURGIA SONIA 

30 111 FINOCCHIARIO MARIO 

31 112 FADDA ANTONIO 

32 113 PERRIA ANDREA 

33 115 MAGLIOCCHETTI TITO ANTONIO 

34 117 MULAS ALESSANDRO 

35 119 BOI MAURIZIO 

 
 
A seguito del sorteggio effettuato in data 16/01/2017 sono risultati estratti i seguenti operatori 
economici che,  previa verifica del possesso dei requisiti di ammissione, sono stati invitati a 
partecipare alla Procedura negoziata per l’affidamento del servizio:  
 

n. ordine Prot. Professionista 

16 77 Vella Pietro – Poggioreale (TP) 

22 100 Pisano Luca – Muravera (CA) 

24 104 Todde Daniele - Nuoro 

17 87 Ricciardi Tanino – Mussomeli (CL) 

31 112 Fadda Antonio – Capoterra (CA) 

13 52 Principato Trosso Leonardo Giuseppe – Catania 

3 11 Aledda Giancarlo – Sinnai (CA) 

28 108 Masala Giovanni - Cagliari 



 

 

25 105 Tore Giuseppangelo – Sestu (CA) 

10 43 Sola Nicola – Mussomeli (CL) 

 
 
Alla Procedura Negoziata effettuata hanno partecipato i seguenti operatori/Professionisti: 
(in ordine di presentazione delle offerte) 
 

N° Operatori Economici Professionisti percentuale 
RIBASSO  

1 ING. LUCA PISANO 68,1278% 
2 DOTT. ING. GIUSEPPANGELO TORE 42,65%  
3 ARCH. DANIELE TODDE 46,60% 
4 ARCH. ALEDDA GIANCARLO 60,013% 
5 ARCH. LEONARDO PRINCIPATO TROSSO 54,51% 
6 ING. ANTONIO FADDA 32% 
7 ING. PIETRO VELLA 37,7777% 
8 ING. TANINO RICCIARDI 29,848% 
9 DOTT. ING. GIOVANNI MASALA 46,564% 

 
 
 

DITTA AGGIUDICATARIA: ING. PISANO LUCA ing.lucapisano@pec.it, Via Marte 28, 09043 
Muravera. P. Iva n.01211380918,  con il ribasso del  68,1278 %  sull’ importo a base di gara di € 18.710,22  
inclusi CNPAIA e IVA di legge,  per un importo pari a € 5.963,36;  

 
 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
importo complessivo di  € 5.963,36, al lordo del CNPAIA e  IVA . 
 
Castiadas, 07/03/2017  

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO  

F.to  Dott.ssa  Ing. Ilaria Lussu 
 


